
1 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pašvaldības aģentūra “Ķekavas ambulance” 
 

Publiskais pārskats par 2016.gadu 
 
  



2 
 

 

Pamatinformācija 
 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 6.punktu, viena no pašvaldību 
autonomajām funkcijām ir “nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī veicināt 
iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu.” Savukārt, likuma 77.pants nosaka, ka 
“Pašvaldības īpašums izmantojams attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju 
vajadzību apmierināšanai, gan nododot to publiskā lietošanā (ceļi, ielas, laukumi, 
parki), gan veidojot iestādes un pašvaldības kapitālsabiedrības, kas nodrošina 
iedzīvotāju tiesības un sniedz tiem nepieciešamos pakalpojumus (pārvaldes iestādes, 
sociālās un veselības aprūpes, izglītības, kultūras, sporta un citas iestādes).” 
 

Primārā veselības aprūpe Ķekavas novadā 2016.gadā tika nodrošināta ar 11 
ģimenes ārstu prakšu palīdzību, ko finansē valsts. Ķekavā strādā sešas ģimenes ārstu 
prakses, no tām ambulances ēkā telpas nomā dr. Daigas Āboltiņas, dr.Vītolas, 
dr.Iesalnieces, dr.Sedliņas, dr.Freimanes ārsta prakses un SIA Nimece (dr.Valdmanis). 
Tirdzniecības centrā Liiba telpas nomā dr.Dauškanes doktorāts. 
 

Baložos darbojas dr.Mežales ģimenes ārsta prakse un pašvaldības aģentūras 
Ķekavas ambulance valdījumā esošās telpas Rīgas ielā 2, telpas nomā dr.Guntas 
Āboltiņas ģimenes ārsta prakse. 2016.gadā ģimenes ārsta prakses darbu beidza 
Dr.Alberte, kas strādāja pašvaldībai piederošās telpās Zaļā ielā 5, Baložos. Šīs telpas 
nebija atbilstošas ārstniecības iestādes prasībām, tāpēc praksi pārņemošās dr.Petkus 
prakses reģistrācija tajās nebija iespējama un tika uzsākta pagaidu telpās Rīgas ielā 2, 
Baložos. 

Valdlaučos, Ķekavas ambulances valdījumā esošās telpas nomā Dr.Berezinas 
ģimenes ārsta prakse. 
 

Pašvaldības telpas pārvaldes ēkā Daugmalē izmanto arī Dr.Iļjenkova no 
Baldones pašvaldības, kas nodrošina daļēja laika pieejamību savās prakses telpās 
Daugmalē. 
 

Sekundārās veselības aprūpes pakalpojumi 2016. gadā tika sniegti Ķekavas 
ambulancē Ķekavā, Veselības centra 4 filiālē Valdlaučos, kā arī atsevišķi speciālisti ir 
pieejami dažu ģimenes ārstu, piem. dr. Dauškanes, prakses vietās. Daļa no sekundārās 
aprūpes pakalpojumiem novada teritorijā ir valsts kvotu ietvaros finansēti, daļa- maksas 
pakalpojumi. 
 

Diagnostikas un laboratorijas pakalpojumi tiek sniegti Ķekavas ambulancē 
Ķekavā, sadarbībā ar ārpakalpojuma sniedzējiem Centrālā laboratorija, Nacionālais 
medicīnas serviss un Veselības centrs 4. Tāpat, Ķekavā atrodas E.Gulbja laboratorijas 
filiāle. Diagnostikas pakalpojumus sniedz arī Veselības centra filiāle Valdlaučos. 
 

Novada teritorijā ir vairāki zobārsti un higiēnisti, no kuriem dr.Kāknēna, 
dr.Ābola un dr.Šulte nomā telpas Ķekavas ambulancē Ķekavā. 
 

Pašvaldības aģentūras “Ķekavas ambulance” ēkā Ķekavā, telpas nomā 
Neatliekamās medicīniskās palīdzības atbalsta punkts. 
 



3 
 

Ķekavas ambulance ir viens no veselības aprūpes pakalpojumu sniedzējiem 
Ķekavas novadā. Ambulances darbība tiek realizēta trīs vietās. Pamatdarbības vieta ir 
Ķekava, Gaismas iela 15, kur tiek sniegta lielākā daļa ambulances pakalpojumu. 
 
Ķekavas ambulancē Ķekavā pieejamie pakalpojumi: 
 

Primārā aprūpe Sekundārā aprūpe  
(ārsti- speciālisti) 

Diagnostika 

Ķekavas ambulancē telpas nomā 
un iedzīvotājiem ir pieejamas 6 
ģimenes ārstu prakses. 
 
Sestdienās un trešdienās daļu 
dienas tiek sniegti ārsta palīga 
(feldšera) pakalpojumi.  

Ginekologs 
Otolaringologs 
(LOR) 
Dermatologs 
USG izmeklējumi 
Fizikālā medicīna 
Masieris 
Fizioterapija 
Endokrinologs 
Urologs 
Oftalmologs(telpu 
noma) 
Ārstnieciskais 
pedikīrs 

Ķekavas ambulances procedūru 
kabinetā ir iespējams nodot 
analīzes. 
 
Periodiski darbojas mobilais 
rentgens un mobilais mamogrāfs, ko 
nodrošina Veselības centrs 4. 

 
Ārsti speciālisti ir līgumattiecībās ar dažādiem modeļiem, tiek izmantoti darba 

līgumi, uzņēmuma līgumi, telpu nomas līgumi. Procedūru kabinets daļēji sniedz 
pakalpojumus pa tiešo iedzīvotājiem, daļēji sniedz pakalpojumus ģimenes ārstu 
praksēm. 
 

2016.gadā ir veikti būtiski ieguldījumi energoefektivitātē un telpu komforta 
uzlabošanā ēkā Gaismas ielā 15, Ķekavā, veikta apkures cauruļu izolācija, apkures 
mezgla pārbūve, centrālo un lokālo regulācijas iespēju izveide, kā rezultātā temperatūru 
ēkas pagrabos ir izdevies samazināt no iepriekš vietām esošajiem +25 grādiem uz +16 
grādiem, novēršot lieku pagrabstāva neizmantoto un saimniecības nolūkos izmantoto 
telpu apsildi. Tāpat, intensīvākajās patēriņa vietās veikta apgaismojuma nomaiņa uz 
LED apgaismojumu.  

Darbības nepārtrauktības un drošības jautājumos, veikta ugunsdrošības, 
tehniskās apsardzes, videoieraksta sistēmas papildināšana, kā arī uzlabota iekšējā 
elektroapgādes stabilitāte. 

Veicot sagatavošanās darbus e-veselības ieviešanai, uzlabota sakaru pieejamība 
un stabilitāte, pārstrukturējot un papildinot iekšējo sakaru tīklu, kā arī centrālo 
komutācijas mezglu novietojot vietā, kur tā apkalpošanai un problēmu novēršanai nav 
jātraucē ārstniecības personu darbs. Vienlaicīgi, veikti nepieciešamie iekšējo tīklu 
paplašināšanas darbi un sagatavošanās pārejai uz IP telefoniju. 

 



4 
 

Sakopjot ēkas Gaismas ielā 15, Ķekavā, lietus ūdens notekas kā arī tā 
novadīšanu prom no ēkas, atrisināta lietus ūdeņu ieplūšanas problēma pagrabā, 
vienlaikus normalizējot arī mitruma režīmu. Tas ir devis iespēju ar ārstniecību 
nesaistītās funkcijas daļēji pārcelt uz pagrabstāvu, tādējādi atbrīvojot vienu kabinetu 
pirmajā stāvā, ko iespējams izmantot ārstniecības funkcijai. Vienlaicīgi, pagrabstāva 
sakārtošana deva iespēju izveidot prasībām atbilstošu, atsevišķu telpu bīstamo 
atkritumu uzglabāšanai līdz to izvešanai un deva iespēju izvietot ierīces, kas 
nepieciešamas telpu tīrīšanas aprīkojuma mazgāšanai. 

2016.gada marta beigās, neparedzēti darbu beidza dr. Albertes ģimenes ārsta 
prakse Baložos, kas bija viena no lielākajām ģimenes ārsta praksēm pašvaldībā. Saistībā 
ar to, sadarbībā ar Nacionālo Veselības dienestu un dr.Albertes prakses bijušo personālu 
tika iespējami ātri organizēta jaunas ārsta prakses izveide, cik vien iespējams 
nodrošinot darbības nepārtrauktību un veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību. 
Dr.Alberte vairākus gadu desmitus strādāja telpās, kas atrodas pašvaldībai piederošā 
ēkā Zaļā ielā 5, Baložos. Ņemot vērā to, ka nedz ēkā, nedz telpās ilgstoši nebija veikti 
ieguldījumi, telpās nebija siltā ūdens, apkures un elektroinstalācijas sistēmas bija 
novecojušas, telpu izkārtojums un lielums nebija atbilstoši šodienas prasībām, kā arī 
telpas atradās ēkas 2.stāvā bez lifta, jaunas prakses reģistrācija šajās telpās nebija 
iespējama. 

2016.gada 1.jūnijā Baložos darbu uzsāka ģimenes ārsta dr. Tatjanas Petkus 
prakse, kā sadarbības modeli izvēloties tiešas darba attiecības, nevis telpu nomas 
attiecības. Dr. Petkus prakse darbu uzsāka pagaidu telpās Rīgas ielā 2, Baložos, pēc to 
infrastruktūras papildināšanas atbilstoši spēkā esošajiem noteikumiem un telpu grupas 
reģistrācijas Valsts Zemes dienestā kā ārstniecības iestādes telpu grupai. 

Vienlaicīgi tika uzsākts darbs pie bijušās ārsta prakses telpu Zaļā ielā 5, Baložos 
2.stāvā izmaiņām, lai pēc to pārbūves būtu iespējama Dr.Petkus prakses pārcelšanās uz 
šīm telpām. Lai to nodrošinātu, bija nepieciešama vertikālā pacēlāja izbūve, kā arī telpu 
pārplānošana, novēršot situāciju, ka ~45% no ārsta prakses telpām ir koridori un 
starptelpas. Nepieciešamās darbības plānots pabeigt 2017.gadā un pēc telpu 
sertifikācijas, tās tiks izmantotas Dr.Petkus ģimenes ārsta prakses vajadzībām un citu 
pašvaldības aģentūras “Ķekavas ambulance” pakalpojumu sniegšanai.  

2016.gadā tika atbalstīti darbinieku izglītības centieni, kā arī organizētas 
atsevišķas mācības un veikta darbinieku darba apstākļu uzlabošana ar mērķi uzlabot 
apkalpošanas kvalitāti. Tika ieviesta norēķinu iespēja ar kartēm un uz gada beigām 
aptuveni puse no aģentūras ieņēmumiem notiek ar banku norēķinu karšu palīdzību. 
Tāpat, tika papildināts fizikālās medicīnas kabineta aprīkojums, veikts fizioterapeita 
kabineta remonts, kā arī sīkie remontdarbi un iekārtu un aparatūras uzturēšanas un 
remontdarbi. 

2016.gadā tika sagatavots un iesniegts projekta pieteikums projektu atlasē ES 
finansējumam 9.2.4.2. pasākumā “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai 
un slimību profilaksei”, projekta kopsumma 238 445 eiro. 

 



5 
 

Tāpat, sagatavota un realizēta Ķekavas novada pašvaldības iestāšanās nacionālajā 
Veselīgo pašvaldību tīklā, kas dod piekļuvi pie metodiskās informācijas un atbalstā un 
bija viens no priekšnoteikumiem, lai būtu iespēja iesniegto projekta pieteikumu iepriekš 
minētajā programmā. 

 

  



6 
 

Aģentūras budžets un finansējuma avoti 
 
Pašvaldības aģentūras “Ķekavas ambulance” budžeta ieņēmumi veidojas galvenokārt 
no: 

1. Ieņēmumiem no telpu nomas un to saistītajiem pakalpojumiem; 
2. Ieņēmumiem no maksas pakalpojumiem; 
3. Valsts finansētajiem pakalpojumiem; 
4. Pašvaldības finansējuma; 

 
Pašvaldības aģentūras “Ķekavas ambulance” budžets, EUR 
 

Gads 2015 
(izpilde) 

2016 
(izpilde) 

2017 
(plāns) 

Pašvaldības finansējums 116 692 126 777 190 442 

Valsts (NVD) finansējums 37 151 62 162 108 672 

Citi ieņēmumi un avoti 103 858 123 416 92 757 

Kopā 257 701 312 355 391 871 

Pašvaldības finansējuma % pret 
kopējo budžetu 

45,28 40,59 48,6 

 
Pārskata periodā saistības nav uzņemtas un garantijas nav sniegtas. 
 

Līdzdalība sadarbības projektos 
 

Pašvaldības aģentūra “Ķekavas ambulance ir piedalījusies ERAF finansētā 
projektā „Primārās veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana p/a „Ķekavas 
ambulance””, kas ir noslēdzies 2014.gadā. 2016.gadā ir turpinājusies projekta pēc 
realizācijas uzskaite un projekta rezultātu uzturēšana, kā arī sadarbība ar atbildīgajām 
iestādēm par projekta uzraudzības periodu pēc tā realizācijas. 
 

Aģentūras darbības uzlabošana un iedzīvotāju informēšana par aģentūras 
darbību 
 

2016.gadā veikti budžetā plānotie iekārtu un telpu uzlabošanas darbi, kā arī 
veikta ikdienas aģentūras darbības nodrošināšana un vadība.  
 

Iedzīvotāju informēšana tiek veikta pašvaldības aģentūras “Ķekavas 
ambulance” telpās, izmantojot ziņojumu dēļus, kā arī izvietojot un aktualizējot 
informāciju aģentūras mājas lapas daļā, kopējā pašvaldības mājas lapā. 
 

 

Aģentūras vidējā termiņa stratēģijas īstenošana 



7 
 

 
Pārskata periodā ir turpināts darbs pie infrastruktūras uzlabošanas pieejamo 

resursu ietvaros, kā arī noticis darbs pie iespējamo risinājumu un to finansēšanas veida 
identificēšanas, lai paplašinātu ārstniecībai pieejamās telpas.  

Šo aktivitāšu ietvaros ir iesākts darbs pie telpu modernizēšanas un vides 
pieejamības nodrošināšanas telpās Zaļā ielā 5, Baložos, kas nav nodotas Pašvaldības 
aģentūras “Ķekavas ambulance” valdījumā, tomēr ir nepieciešamas kā ārstniecības 
telpas. 

Pārskatā periodā ir turpinājies darbs pie iekārtu modernizācijas, kā arī atbalstītas 
darbinieku iniciatīvas attiecībā uz turpmāko izglītošanos.  

 
 


